

**PROCOPIO & DAL SASSO LTDA****SITIO:** Colônia Santa Maria , s/n, Sobral Pinto, Astolfo Dutra Minas Gerais - MG **CEP:** [36782000](#)**Telefone:** (32) 9 9829-1739**CNPJ:** 22.256.154/0001-81 **IE:** 0025423800099 **IM:** 0122-9/00-0001**Email:** [procopiodalsassolicita@yahoo.com](mailto:procopiodalsassolicita@yahoo.com)**Ao Órgão MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA. Pregão Eletrônico N° 20/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 1</b>					
1	ABACAXI ROXO/ VASO <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	60,00	8,00	480,00
Valor total do grupo:					480,00
<b>Lote: 2</b>					
1	AGAVE DRAGÃO- 15 A 25 CM DE ALTURA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	40,00	33,75	1.350,00
Valor total do grupo:					1.350,00
<b>Lote: 3</b>					
1	MUDA DE AGAPANTO AZUL/ BRANCO <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	30,00	12,22	366,60
Valor total do grupo:					366,60
<b>Lote: 4</b>					
1	BOUNGAIVILLEA M - 0,50 METRO DE ALTURA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	40,00	25,66	1.026,40
Valor total do grupo:					1.026,40
<b>Lote: 5</b>					
1	BOUNGAIVILLEA M - 1,00 METRO DE ALTURA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	40,00	43,66	1.746,40
Valor total do grupo:					1.746,40
<b>Lote: 6</b>					
1	BROMÉLIA GUZMANIA (POTE 15) <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	50,00	47,66	2.383,00
Valor total do grupo:					2.383,00
<b>Lote: 7</b>					
1	BROMÉLIA NEOREGELIA (POTE 15) <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	50,00	48,75	2.437,50
Valor total do grupo:					2.437,50
<b>Lote: 8</b>					
1	BROMÉLIA VRIESEA (POTE 15) <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	20,00	52,00	1.040,00
Valor total do grupo:					1.040,00
<b>Lote: 9</b>					
1	BUCHINHO GRANDE MÍNIMO 1,00 M DE DIÂMETRO <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	60,00	80,00	4.800,00
Valor total do grupo:					4.800,00
<b>Lote: 10</b>					
1	BUCHINHO MÉDIO MÍNIMO 0,45 M DE DIÂMETRO <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	80,00	77,75	6.220,00
Valor total do grupo:					6.220,00

**PROCOPIO & DAL SASSO LTDA****SITIO:** Colônia Santa Maria , s/n, Sobral Pinto, Astolfo Dutra Minas Gerais - MG **CEP:** [36782000](#)**Telefone:** (32) 9 9829-1739**CNPJ:** 22.256.154/0001-81 **IE:** 0025423800099 **IM:** 0122-9/00-0001**Email:** procopiodalsassolicita@yahoo.com**Ao Órgão MUNICÍPIO DE AGROLANDIA. Pregão Eletrônico N° 20/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 11</b>					
1	BUCHINHO PEQUENO MÍNIMO 0,30M DE DIÂMETRO <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	100,00	37,75	3.775,00
Valor total do grupo:					3.775,00
<b>Lote: 12</b>					
1	BUCHINHO PP - MÍNIMO 0,20 M DE DIÂMETRO <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	60,00	18,75	1.125,00
Valor total do grupo:					1.125,00
<b>Lote: 13</b>					
1	CEREJEIRA FLOR- 1,40 M DE ALTURA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	60,00	30,00	1.800,00
Valor total do grupo:					1.800,00
<b>Lote: 14</b>					
1	CLUSIA - 0,50 METRO DE ALTURA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	50,00	33,25	1.662,50
Valor total do grupo:					1.662,50
<b>Lote: 15</b>					
1	CLUSIA VARIAGATA - 0,50 M DE ALTURA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	50,00	43,75	2.187,50
Valor total do grupo:					2.187,50
<b>Lote: 16</b>					
1	DIANELLA (VASO) <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	50,00	15,47	773,50
Valor total do grupo:					773,50
<b>Lote: 17</b>					
1	FICUS- 1,20 M DE ALTURA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	50,00	32,66	1.633,00
Valor total do grupo:					1.633,00
<b>Lote: 18</b>					
1	FLOR DE ÉPOCA- CAIXA COM 15 UNIDADES <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	CX	300,00	22,00	6.600,00
Valor total do grupo:					6.600,00
<b>Lote: 19</b>					
1	FLOR PERMANENTE - CAIXA COM 15 MUDAS <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	CX	300,00	29,25	8.775,00
Valor total do grupo:					8.775,00
<b>Lote: 20</b>					
1	KAISUCA M - 2,00 M DE ALTURA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	30,00	193,75	5.812,50
Valor total do grupo:					5.812,50

**PROCOPIO & DAL SASSO LTDA**SITIO: Colônia Santa Maria , s/n, Sobral Pinto, Astolfo Dutra Minas Gerais - MG CEP: [36782000](#)

Telefone: (32) 9 9829-1739

CNPJ: 22.256.154/0001-81 IE: 0025423800099 IM: 0122-9/00-0001

Email: [procopiodalsassolicita@yahoo.com](mailto:procopiodalsassolicita@yahoo.com)

Ao Órgão MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA. Pregão Eletrônico N° 20/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 21</b>					
1	KAISUCA P - 1,50 M DE ALTURA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	30,00	138,75	4.162,50
Valor total do grupo:					4.162,50
<b>Lote: 22</b>					
1	KALANCHOE- CAIXA COM 15 MUDAS <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	CX	150,00	41,50	6.225,00
Valor total do grupo:					6.225,00
<b>Lote: 23</b>					
1	MINI AZALEIA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	80,00	8,49	679,20
Valor total do grupo:					679,20
<b>Lote: 24</b>					
1	MINI IXORIA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	80,00	6,16	492,80
Valor total do grupo:					492,80
<b>Lote: 25</b>					
1	MINI ROSA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	60,00	6,83	409,80
Valor total do grupo:					409,80
<b>Lote: 26</b>					
1	MOREIA VASO <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	35,00	15,50	542,50
Valor total do grupo:					542,50
<b>Lote: 27</b>					
1	PALMEIRA CICA P - 0,50 M DE CIRCUNFERÊNCIA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	35,00	62,50	2.187,50
Valor total do grupo:					2.187,50
<b>Lote: 28</b>					
1	PALMEIRA FÊNIX G - 1,60M DE ALTURA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	35,00	152,50	5.337,50
Valor total do grupo:					5.337,50
<b>Lote: 29</b>					
1	PALMEIRA FÊNIX M - 1,20 DE ALTURA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	40,00	128,75	5.150,00
Valor total do grupo:					5.150,00
<b>Lote: 30</b>					
1	PALMEIRA FÊNIX P - 0,60 DE ALTURA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	35,00	53,75	1.881,25
Valor total do grupo:					1.881,25

**PROCOPIO & DAL SASSO LTDA****SITIO:** Colônia Santa Maria , s/n, Sobral Pinto, Astolfo Dutra Minas Gerais - MG **CEP:** [36782000](#)**Telefone:** (32) 9 9829-1739**CNPJ:** 22.256.154/0001-81 **IE:** 0025423800099 **IM:** 0122-9/00-0001**Email:** procopiodalsassolicita@yahoo.com**Ao Órgão MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA. Pregão Eletrônico N° 20/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 31</b>					
1	PALMEIRA REAL M - 1,00 DE ALTURA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	40,00	32,75	1.310,00
Valor total do grupo:					1.310,00
<b>Lote: 32</b>					
1	PLEOMELE VARIEGATA (VASO) <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	30,00	50,50	1.515,00
Valor total do grupo:					1.515,00
<b>Lote: 33</b>					
1	PODOCARPO M- 1,60 M DE ALTURA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	50,00	35,00	1.750,00
Valor total do grupo:					1.750,00
<b>Lote: 34</b>					
1	PODOCARPO P- 1,30 M DE ALTURA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	50,00	23,12	1.156,00
Valor total do grupo:					1.156,00
<b>Lote: 35</b>					
1	SAMAMBAIA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	35,00	34,33	1.201,55
Valor total do grupo:					1.201,55
<b>Lote: 36</b>					
1	EXTREMOSA ROSA - 0,50 M DE ALTURA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	60,00	14,00	840,00
Valor total do grupo:					840,00
<b>Lote: 37</b>					
1	FLOR DE NATAL (POINSETIA) VASO <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	40,00	31,63	1.265,20
Valor total do grupo:					1.265,20
<b>Lote: 38</b>					
1	FLOR ROSINHA DE SOL - CAIXA COM 15 MUDAS <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	100,00	21,78	2.178,00
Valor total do grupo:					2.178,00
<b>Lote: 39</b>					
1	MINI SUCULENTA DIVERSAS <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	250,00	4,16	1.040,00
Valor total do grupo:					1.040,00
<b>Lote: 40</b>					
1	MUDA DE IPÊ AMARELO ALTURA DE 0,40 CM A 0,80 CM <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	120,00	13,97	1.676,40
Valor total do grupo:					1.676,40

**PROCOPIO & DAL SASSO LTDA****SITIO:** Colônia Santa Maria , s/n, Sobral Pinto, Astolfo Dutra Minas Gerais - MG **CEP:** [36782000](#)**Telefone:** (32) 9 9829-1739**CNPJ:** 22.256.154/0001-81 **IE:** 0025423800099 **IM:** 0122-9/00-0001**Email:** [procopiodalsassolicita@yahoo.com](mailto:procopiodalsassolicita@yahoo.com)**Ao Órgão MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA. Pregão Eletrônico N° 20/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 41</b>					
1	GRAMA ESMERALDA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	MT2	1.200,00	18,62	22.344,00
Valor total do grupo:					22.344,00
<b>Lote: 42</b>					
1	GRAMA AMENDOIM <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	M	500,00	22,97	11.485,00
Valor total do grupo:					11.485,00
<b>Lote: 43</b>					
1	GRAMA VERDE (PRETA) <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	M	1.300,00	19,97	25.961,00
Valor total do grupo:					25.961,00
<b>Lote: 44</b>					
1	MUDA DE PATA DE ELEFANTE ALTURA DE 0,40CM A 0,80 CM <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	20,00	30,00	600,00
Valor total do grupo:					600,00
<b>Lote: 45</b>					
1	PEDRA PARA JARDIM TAM M. SACO DE NO MÍNIMO 30 KGS. <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	SC	60,00	28,66	1.719,60
Valor total do grupo:					1.719,60
<b>Lote: 46</b>					
1	PEDRA PARA JARDIM TAM P. SACO DE NO MÍNIMO 30 KGS. <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	SC	60,00	20,66	1.239,60
Valor total do grupo:					1.239,60
<b>Lote: 47</b>					
1	PEDRA PARA JARDIM TAM G. SACO DE NO MÍNIMO 30 KGS. <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	SC	60,00	28,66	1.719,60
Valor total do grupo:					1.719,60
<b>Lote: 48</b>					
1	PISANTE PARA JARDIM E GRAMA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	160,00	25,00	4.000,00
Valor total do grupo:					4.000,00
<b>Lote: 49</b>					
1	ARGILA PARA JARDINAGEM <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	SC	60,00	41,33	2.479,80
Valor total do grupo:					2.479,80

**PROCOPIO & DAL SASSO LTDA****SITIO:** Colônia Santa Maria , s/n, Sobral Pinto, Astolfo Dutra Minas Gerais - MG **CEP:** [36782000](#)**Telefone:** (32) 9 9829-1739**CNPJ:** 22.256.154/0001-81 **IE:** 0025423800099 **IM:** 0122-9/00-0001**Email:** procopiodalsassolicita@yahoo.com**Ao Órgão MUNICÍPIO DE AGROLANDIA. Pregão Eletrônico N° 20/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 50</b>					
1	BACIAS CERÂMICA TAMANHO P <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	15,00	35,00	525,00
Valor total do grupo:					525,00
<b>Lote: 51</b>					
1	BACIA CERÂMICA TAMANHO M <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	35,00	55,00	1.925,00
Valor total do grupo:					1.925,00
<b>Lote: 52</b>					
1	BACIA CERÂMICAS TAMANHO G <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	15,00	76,33	1.144,95
Valor total do grupo:					1.144,95
<b>Lote: 53</b>					
1	VASO CERÂMICO TAM P <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	40,00	42,33	1.693,20
Valor total do grupo:					1.693,20
<b>Lote: 54</b>					
1	VASO CERÂMICO TAM M <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	40,00	100,66	4.026,40
Valor total do grupo:					4.026,40
<b>Lote: 55</b>					
1	VASO CERÂMICO TAM G <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	15,00	83,00	1.245,00
Valor total do grupo:					1.245,00
<b>Lote: 56</b>					
1	SEPARADOR DE CONCRETO RETO <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	300,00	16,35	4.905,00
Valor total do grupo:					4.905,00
<b>Lote: 57</b>					
1	SEPARADOR DE CONCRETO OVAL <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	300,00	35,50	10.650,00
Valor total do grupo:					10.650,00
<b>Lote: 58</b>					
1	LIMITADOR DE GRAMA COM BORDA SEPARADOR <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	MTS	200,00	4,49	898,00
Valor total do grupo:					898,00
<b>Lote: 59</b>					
1	TERRA ADUBADA SACO COM 20 KG <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	80,00	19,50	1.560,00
Valor total do grupo:					1.560,00

**PROCOPIO & DAL SASSO LTDA****SITIO:** Colônia Santa Maria , s/n, Sobral Pinto, Astolfo Dutra Minas Gerais - MG **CEP:** [36782000](#)**Telefone:** (32) 9 9829-1739**CNPJ:** 22.256.154/0001-81 **IE:** 0025423800099 **IM:** 0122-9/00-0001**Email:** procopiodalsassolicita@yahoo.com**Ao Órgão MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA. Pregão Eletrônico N° 20/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 60</b>					
1	ADUBO PARA PLANTAS 25 KG <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	SC	25,00	22,63	565,75
Valor total do grupo:					565,75
<b>Lote: 61</b>					
1	CASCA DE PINUS POLIDA 6 KG <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	SC	50,00	30,33	1.516,50
Valor total do grupo:					1.516,50
<b>Lote: 62</b>					
1	CASCA DE PINUS BRUTA 7 KG <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	SC	30,00	28,25	847,50
Valor total do grupo:					847,50
<b>Lote: 63</b>					
1	ESTERCO IN NATURA - 10 KG <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	SC	30,00	19,33	579,90
Valor total do grupo:					579,90
<b>Lote: 64</b>					
1	ONZE-HORAS <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	300,00	1,63	489,00
Valor total do grupo:					489,00
<b>Lote: 65</b>					
1	QUARESMEIRA <b>MARCA:</b> SPASSO VERDE <b>MODELO:</b> SPASSO VERDE	UN	250,00	43,33	10.832,50
Valor total do grupo:					10.832,50
Valor total da proposta:					211.946,40

O valor total dessa proposta é de R\$211.946,40 (duzentos e onze mil e novecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos).

**PROCOPIO & DAL SASSO LTDA****SITIO:** Colônia Santa Maria , s/n, Sobral Pinto, Astolfo Dutra Minas Gerais - MG **CEP:** 36782000**Telefone:** (32) 9 9829-1739**CNPJ:** 22.256.154/0001-81 **IE:** 0025423800099 **IM:** 0122-9/00-0001**Email:** procopiodalsassolicita@yahoo.com**Ao Órgão MUNICÍPIO DE AGROLANDIA. Pregão Eletrônico N° 20/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

**Dados Comerciais:****NOME DE FANTASIA:** SPASSO VERDE**RAZÃO SOCIAL:** PROCOPIO & DAL SASSO LTDA**CNPJ:** 22.256.154/0001-81**INSC. EST.:** 0025423800099**OPTANTE PELO SIMPLES?** SIM (X) NÃO ( )**ENDEREÇO:** SITIO COLONIA BAIRRO: ZONA RURAL CIDADE: ASTOLFO DUTRA

CEP: 36782-000 E-MAIL PARA ENVIAR CONTRATOS/ATAS: procopiodalsassolicita@yahoo.com

**TELEFONE:**(32) 9 9829-1739 FAX:**RESPONSÁVEL POR ASSINAR CONTRATO:** FELIPE PROCOPIO DAL SASSO CPF: 109.681.466-86 **ENDEREÇO:** SITIO COLONIA,SN BAIRRO SOBRAL PINTO, ASTOLFO DUTRA-MG CEP: 36782-000**FONE DO RESPONSÁVEL:** (32) 9 9829-1739 **FONE GERAL:** (32) 9 9829-1739**FONE PARA ENVIAR EMPENHOS:** (32) 9 9829-1739 **OUTROS FONES:**(32) 9 9829-1739**BANCO DA LICITANTE:** BANCO DO BRASIL // CONTA CORRENTE BANCÁRIA DA LICITANTE: 28242-1 // N° DA AGÊNCIA: 2827-4**Observações:****CCONDIÇÕES DA PROPOSTA:**

- a) o prazo de validade da proposta é de 120 (cento e vinte) dias, conforme art. 90, 3º da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
- b) o objeto atende as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos no edital;
- c) os preços estarão descritos em documento fiscal especificados, unitários e preço total;
- d) na presente proposta de preços estão incluídos todos os impostos, taxas, frete e demais encargos, nos termos do Anexo I deste instrumento convocatório.
- e) os preços ofertados constituem a única e completa remuneração e estão computados o lucro e todos os custos, inclusive impostos diretos e indiretos, obrigações tributárias, trabalhistas e previdenciárias, bem como quaisquer outras obrigações inerentes ao fornecimento do objeto e não serão solicitados pleitos de acréscimos a qualquer título.
- f) os preços cotados estão considerando todas as especificações do edital, bem como gastos ou despesas com tributos, ônus previdenciários e trabalhistas, seguros e outros encargos acessórios que possam recair sobre o fornecimento dos materiais elétricos.
- g) os preços propostos são de nossa exclusiva responsabilidade, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos mesmos, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.
- h) o prazo para entrega do objeto é de, no máximo, em até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da ordem de fornecimento.
- i) o preenchimento do presente anexo acarretará a conformidade da proposta da LICITANTE com todas as características do objeto e exigências constantes no edital.
- j) temos ciência que o MUNICÍPIO emitirá a Ordem de Fornecimento e a enviará para a LICITANTE VENCEDORA através de fac-símile ou e-mail;
- k) temos ciência que dos materiais elétricos deverão ser entregues conforme Termo de Referência.
- l) temos ciência que o pagamento será realizado em moeda corrente nacional, através de cheque de emissão do Município, ou ainda por meio de depósito em conta da CONTRATADA, em até 30 (trinta) dias após recebimento definitivo, com o recebimento da nota fiscal/fatura, desde que acompanhada de cópia autenticada, se for o caso, das certidões de regularidade junto às Fazendas Federal, Estadual e Municipal, ao FGTS e à seguridade social, vigentes, cuja autenticidade será confirmada nos sites dos órgãos emissores pelo gestor/fiscal do Contrato;
- q) declaramos que todos os produtos possuem a garantia legal de que trata a Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor)

Astolfo Dutra - MG, 1 de Abril de 2024

**Representante Legal**

Felipe Procopio Dal Sasso

**RG:**04818136607**CPF:**109.681.466-86